
Ev. č.: 2783/2015; Č.j: ASIST/1490/2015/Hozn. 
spis. znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

Zápis 
z jednání Rady města Bělá p. B. č. 22/2015 konaného dne 29. 6.2015 od 15:30 hodin v kanceláři pana starosty MěÚ 
Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni: 
Ing. Milan Lomoz, starosta        
Jitka Tošovská, místostarostka      Lukáš Voleman, člen rady 
Libor Šimůnek, člen rady       Jan Sýkora, člen rady 
 
Omluven: Radek Pelc, člen rady, Mgr. Iva Machková, člen rady.     
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Miroslav Šimon, vedoucí odboru RaMM, Helena Tomanová, 
pracovnice finančního odboru  
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 5 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.345/2015) 
 
 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
3. RaMM  
Majetek 
 
K jednání RM se připojil p. J. Burik, který podal komentář o připravované akci v areálu Vrchbělá (festival 
elektronické hudby). 
J. Burik – jak nám areál pronajmete, tak ho vrátíme v původním stavu. Vše uklidíme, zajistíme sociální zařízení a vše. 
Samozřejmě nechceme žádné problémy a komplikace. Pódia budou namířena tak, aby to co nejméně rušilo občany 
města. 
 
V 15:36 se k jednání připojil Miroslav Šimon, vedoucí odboru rozvoje a majetku města a podal komentář k 
materiálům  
 
a) Dotaz na pronájem části pozemku p. č. 525/81 v k. ú. Vrchbělá 
Materiál odložen k příštímu jednání RM. 
 
Diskuze: 
J. Sýkora  - jsem proti této akci, nelíbila se mi prezentace p. Burika, neví vlastně, kolik metrů a co konkrétně od města 
chce. Pokud budu plánovat takovou akci, tak pronájem plánuji delší dobu dopředu, ne měsíc. Mám obavy, že nebude 
dostatečně zabezpečená. Vytipovaný prostor sousedí s CHKO. 
L. Voleman – tyto akce se pořádají neoficiálně, proto vítám, že jste požádali o souhlas. Musí to být únosné pro 
občany, aby nebyli stížnosti na hlučnost. Já bych tuto akci podpořil, pokud jí nepovolíme, uskuteční ji neoficiálně. 
Ing. M. Lomoz – nechceme, aby z toho byl nějaký problém, jak pro město, tak pro občany. 
J. Tošovská – nelíbí se mi, kde budou parkovat, aby neparkovali v areálu, který má v pronájmu Motorland. 
L. Šimůnek – souhlasím s L. Volemanem. Jestli budou mít zajištěné sociální zařízení, hasiče a kontrolu Policie ČR, 
tak proč ne. Požádali oficiálně. Slyšeli jsme, kde všude tyto akce pořádali. Můžeme požádat o nějaké reference, zda 
s nimi byli problémy či ne. 
M. Šimon – navrhuji, jestli by se od nich neměla vybrat záloha, případně na úhradu vzniklé škody. 
L. Šimůnek – nadefinovat podmínky a pronájem. 
J. Sýkora – navrhuji pronájem 10.000,-Kč + 10.000,-Kč kauci. Smlouvu ošetřit tak, aby se jim kauce vrátila pouze 
v případě, že vše bude ve stejném stavu, jako jsme jim areál pronajali. 
 
Investice 
 



Ev. č.: 2783/2015; Č.j: ASIST/1490/2015/Hozn. 
spis. znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

b) VZMR – Dodávka umělého hracího povrchu na sportovní hřiště ZŠ Máchova č. p. 1110 v Bělé pod Bezdězem. 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.346/2015) 
 
 
c) Stavební úpravy Ješkova ulice – hodnotící komise 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.347/2015) 
 
4. Finanční 
V 16:17 se k jednání připojila Helena Tomanová, pracovnice finančního odboru a podala komentář k materiálům  
 
 
a) Návrh Podmínek pro poskytování půjček z fondu rozvoje bydlení města Bělá pod Bezdězem a zřízení komise pro 
poskytování půjček z fondu rozvoje bydlení 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.348/2015) 
 
 
b) Revokace usnesení Rady města č.117/2015 + schválení Veřejnoprávní smlouvy 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.349/2015) 
 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4a). 
 
             
5. Odbor výstavby a ŽP 
 
Odbor výstavby 
 
a) Příspěvek na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně: 
Stavba   -  dům čp. 127 ulice Česká, Bělá pod Bezdězem  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.350/2015) 
6.  Ostatní 
 
a) Jmenování vedoucího Finančního odboru Městského úřadu Bělá pod Bezdězem 
 
            Hlasování 5- 0-0 (usnesení č.351/2015) 
 
 
b) Žádost o prominutí vstupného na koupaliště – letní Junior Adventure Campu 2015 
  
            Hlasování 5- 0-0 (usnesení č.352/2015) 
RM odsouhlasila paušální vstup 1.000,-Kč celkem pro oba turnusy. 
 
Diskuze: 
Ing. M. Lomoz  
- dnes byla převzata Tatra pro dobrovolné hasiče. 
- smlouva na pronájem Vrchbělé, byla zaslána p. JUDr. M. Janstovi ke kontrole 
- proběhne schůzka s vedoucím tábora Jezová – po městě se potulují lidé, které propustí z tábora. Musíme vyřešit, 
jak je odvést na vlak či autobus, aby se nepotulovali po městě.  
J. Sýkora – rozhodně nesouhlasím vozit je městskými vozidly a našim zaměstnancem 
-  kontejnery u rybníka, aby se dostavěla ohrada kolem dokola. 
Ing. M. Lomoz – TS jí postaví, ale teď sekají trávu, atd. 
J. Sýkora – zda se uvažuje o nových cedulkách na památky (Česká brána, atd.) 
J. Tošovská – již před půl rokem se to řešilo, jak cedulky na památkách, tak i na dveřích Městského úřadu. 



Ev. č.: 2783/2015; Č.j: ASIST/1490/2015/Hozn. 
spis. znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

Tyto cedulky se budou muset dát výš, aby je zase někdo neponičil. Bude se to muset zkonzultovat s památkami. 
 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 29. 6. 2015 
 

345/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
program jednání rady města dne 29. 6. 2015. 

346/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje, že nejvhodnější 
nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka umělého hracího povrchu na sportovní 
hřiště ZŠ Máchova 1110 v Bělé pod Bezdězem“ je nabídka společnosti, Stavosport, s.r.o., Přehradní 
233,  Fryšták 763 16,  IČ: 292 78 481, za celkovou cenu 372. 920,00 Kč bez DPH, zárukou na dílo 
v délce 60 měsíců a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s tímto uchazečem.  

347/2015  Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. VI. bodu 4. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, ustanovuje 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Stavební úpravy Ješkovy ulice“ v tomto složení: 
Členové komise:      Náhradníci za členy komise: 
Ing. Milan Lomoz, starosta     Jitka Tošovská, místostarostka 
Libor Šimůnek, člen rady města    Mgr.Iva Machková, člen rady města 
Mgr. Jana Šťastná, člen zastupitelstva města  Iveta Orolínová, člen zastupitelstva města 
Miroslav Šimon, vedoucí odboru RaMM  Stanislava Blechová, odbor RaMM, 
Martin Dufek, vedoucí TS    Pavel Šedlbauer, technik SB 
a ukládá zahájit činnost komise dne 7. 7. 2015 ve 13,00 h. 

348/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit Podmínky pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení 
města Bělá pod Bezdězem a stanovuje komisi pro hodnocení žadatelů o poskytnutí půjček z FRB ve 
složení: Stanislav Beran, ing. Milan Sedliský, Tomanová Helena a její návrh z hodnocení žadatelů 
předloží Zastupitelstvu města. 

349/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění revokuje 
usnesení č.117/2015 takto: 
Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102, odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. schvaluje individuální dotaci ve 
výši 15.000,- Kč 1. FC-šermířskému oddílu na částečné pokrytí nákladů závodnice Anny Coufalové 
v Taškentu a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s 1. FC Bělá p. B. -šermířský oddíl, 
který zastupuje ing. Martin Coufal.  

350/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem podle § 102 odst.1 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  podle 
pravidel pro poskytování příspěvku na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně souhlasí s 
poskytnutím příspěvku ve výši 20 000,- Kč, panu ……… (nar. 10.3.1955), Česká 127, 294 21  Bělá pod 
Bezdězem na vrchní fasádu NANOPOR světle šedá na pozemku stavební parcela parcelní číslo 131 v kat. 
území Bělá pod Bezdězem. 

351/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu s §102, odst. 2), písm. g) zák. č.128/2000 Sb. o obcích 
v platném znění jmenuje na základě výběrového řízení a na návrh tajemníka úřadu do pozice vedoucího 
Finančního odboru Městského úřadu Bělá pod Bezdězem pana Viliama Matouška, bytem Kytlice 53, 407 
45. 

352/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
paušální vstup na koupaliště pro účastníky letního tábora Junior Adventure Campu 2015 v Bělé pod 
Bezdězem ve dnech 3. 7. - 12. 7. 2015 a 17. 7. – 26. 7. 2015 ve výši 1.000,- Kč. 

 
 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17,50 hodin. Další jednání rady bude 8. 7. 2015 od 15,30 h.  
 
V Bělé pod Bezdězem dne 30. 6. 2015 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Jitka Tošovská                                     Ing. Milan Lomoz  

  místostarostka města        starosta města           


